
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

14 июля 2020 года № 8/10 
 

 

О внесении изменения в решение  

Совета депутатов муниципального 

округа Басманный 14 апреля 2020 

года № 5/3 
 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города  Москвы 

от 26 июня 2020 года № БМ-13-1029/20, поступившего и зарегистрированного в 

аппарате Совета депутатов муниципального округа Басманный 26 июня 2020 

года, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил: 

1. Внести изменение в решение  Совета депутатов муниципального 

округа Басманный 14 апреля 2020 года № 5/3 «О согласовании адресного 

перечня объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки 

Басманного района города Москвы для посадки древесно-кустарниковой 

растительности в осенний период 2020 года» изложив приложение к нему в 

редакции, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте муниципального 

округа Басманный. 

   3. Направить настоящее решение в управу Басманного района, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Аничкина Г.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                         Г.В Аничкин 

 

 
 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от  14 июля 2020 года № 8/10 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от  14 апреля 2020 года № 5/3 

 

 

Адресный перечень  

объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки  

Басманного района города Москвы (объекты озеленения 3-й категории)  

для посадки древесно-кустарниковой растительности  

в осенний период 2020 года  

 

№ Адрес Породы деревьев 

Кол-во 

деревьев, 

шт. 

Породы кустарников 

Кол-во 

кустарни-

ков, шт. 

1 
Кривоколенный пер, 

д.9, стр.1 
  

Кизильник блестящий 
30 

2 
Кривоколенный пер, 

д.11/13, стр.1 
Яблоня плодовая 1 Спирея Вангутта  45 

3 

Мясницкая ул. д. 

24/7, стр.1, д. 24/7, 

стр.2 

  Кизильник блестящий 282 

4 
Покровский бул.  

16-18 стр.4-4А, 18/15. 
  Кизильник блестящий 132 

5 

Басманная Новая ул. 

д. 28 с.1,  д. 28 с.2, д. 

28 с.3 

Липа 6   

6 
Басманная Новая ул. 

д. 31 с.1,  д. 31 с.3 

  Кизильник блестящий 42 

  Сирень обыкновенная 3 

7 
Хохловский пер.,  

д. 3, стр.1 
  Кизильник блестящий 100 

8 
Колпачный пер.,  

д. 6, стр.4 

  Можжевельник казацкий 5 

  Спирея серая 48 

  Сирень обыкновенная 100 

  Чубушник венечный 10 

  Кизильник блестящий 550 

9 
Покровский бул. 

14/5, 14/6 

  Кизильник блестящий 42 

  
Пузыреплодник 

крупнолистный 
92 

  Сирень обыкновенная 57 

  
Жимолость каприфоль 

(лиана) 
15 

10 
Старосадский пер. 10 

с.1 
  Чубушник гибридный 10 

11 

Чистопрудный бульв. 

12 к.2, 12 к.3, 

12 к.4, 12 к.5, 12 с.6 

  Кизильник блестящий 200 



12 
Плетешковский пер. 

10 

Липа  1 
Боярышник кроваво- 

красный 
5 

  Спирея серая 7 

13 

Плетешковский пер. 

6 стр.1, 8 стр.1, 8 

стр.2 

Липа  2 Сирень венгерская 21 

Клен остролистный  2 Дерен белый 14 

Черемуха Маака 1 Барбарис пурпурный 25 

Яблоня Недзвецкого 1 Кизильник блестящий 45 

Клен татарский 1 Чубушник гибридный 4 

Рябина обыкновенная 1    

Клен сахарный 

(серебристый) 
1   

 Итого:  17  1884 

 


